UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Matthaei Tympii Aureum Specvlvm Principvm,  
Consiliariorvm Ivdicvm, Consvlvm, Senatorvm, Et Aliorvm  
Magistratvum Cvm Ecclesiasticorum tum Politicorum  
omnium**

**Tympe, Matthäus**

**Coloniae Agrippinae, 1617**

1 Abusus tollere & bene constituta renouare, nec non consuetudines  
salutares inducere.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52641](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52641)

uit mul- 637  
394  
190  
militem 616  
791  
355. &  
e. 626

SPECVLI MAGI-  
STRATVVM PARS PRIOR.  
CONTINENS CENTVM MAGI-  
STRATVS BONI SIGNA.

PRIMVM MAGISTRATVS BONI *Abusuum*  
*signum est, Abusus tollere, & consuetudines salu-* *correctio, &*  
*tares inducere, seu Restituere & renouare ea, qua* *benè consti-*  
*praeclare quidem prudenterq; in Rep. sunt constitu-* *tutorum*  
*ta, post verò in desuetudinem venerunt, & ne-* *renouatiq;*  
*glecta sunt: nec non emendare ac corrigere*  
*ea, quae cum damno atque dedecore*  
*in Remp. introducta*  
*sunt.*

m con- 119  
85. eius 455  
156  
54

**M**AGNUM & illustre Magistratus  
sibi comparare potest nomen, si  
& ab interitu ac contemptu vin-  
dicet quæ semel lata atque insti-  
tuta in Rep. prudenter atque vti-  
liter fuerunt, & maturè occur-  
rat, nec locum ijs in eadem concedat, quæ præter  
dedecus etiam damnum dare posse magnum vi-  
dentur.

p E. 1. Hoc nomine Cato ille Censorius clarus Rô-  
mana in Rep. extitit, de quo Plut. & Liu. lib. 3.  
& 4.

A

2. Con-

2. *Constantinus Magnus* Imp. supplicium crucis, à Romanis olim decretum maleficis, lege sustulit, teste Sozom. lib. 1. c. 8. Hinc S. Aug. in Matt. Ser. 18. & Ser. 2. in Parasc. ait: *Christus ipse, quia honoraturus erat fideles suos in fine huius sæculi, prius honorauit crucem in hoc sæculo, ut terrarum Principes credentes in eum prohiberent aliquem nocentium crucifigi.*

3. Quomodo *Theodosius* Imp. Romæ duas turpes consuetudines abrogarit, Socrates lib. 5. cap. 15. commemorat his verbis: *Vrbi Romæ plurimum apportauit commodi, partim dando, partim auferendo. Nam sicut multa magnificè & liberaliter in eam contulit; sic duo, quæ illi magno dedecori fuerunt, ademit, quorum alterum fuit huiusmodi. Erant Romæ ædes peramplæ & vastæ antiquitus constructæ, in quibus panis, qui suppeditabatur ciuitati, confectus fuit. His præfuerunt quos Romani patrio sermone mancipes appellant, qui tempore progrediente ædes illas furum latibula effecerunt. Nam quia pistrina ad ædes spectantia in profundo sita essent, & ad latera singularum ædium ædificatæ cauponæ, in quæ illis meretrices habitarent, complures idcirco, cum, qui cibi capiendi necessitate adducti, tum, qui obsecræ libidinis intemperantia inflammati eò veniebant, per insidias dispositi fuerunt. Nam machina quadam factum est, ut ex caupona in pistrinum præcipitarentur. His dolis delusi erant in primis peregrini, qui Romanam incolebant. Qui cum irretiti tenerentur coacti fuerunt in pistrinis molere, ac complures, non exire permitti, ibi vitam ad summam senectutem traduxerunt, suisq; attulerunt opinionem, quòd*